71, §3º, da Lei de
Diretrizes Orçamentárias de 2025 (Lei nº 15.080/2024) e no art. 2º da Instrução Normativa
TSE nº 3/2014, bem como o contido no Ofício GAB-DG/TSE nº 794/2025, resolve:

Art. 1º Tornar público o descontingenciamento de crédito, no valor de R$
1.504.507,00 (um milhão, quinhentos e quatro mil, quinhentos e sete reais), na ação
orçamentária: 02.122.0033.15WC.0542 - Ampliação do Edifício-Sede do TRE-TO, localizado
no município de Palmas - TO, GND 4, Plano Orçamentário 0000.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogada
a Portaria nº 283/2025 PRES/DG.

[...]

1º Aplicar à empresa CONCEPT COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 37.846.312/0001-20, estabelecida na Avenida 136, nº 761, Edifício Nasa Business
Style, Setor Sul, Goiânia/GO, CEP 74.093-250, as seguintes penalidades: I - Multa
compensatória de R$ 101.160,00 (cento e um mil cento e sessenta reais), correspondente a
10% (dez por cento) do valor total do Contrato TRT16 nº 48/2024; II - Impedimento de licitar e
contratar com a Administração Pública Federal direta e indireta, pelo prazo de 3 (três) anos.

Art. 2º Dê-se ciência à empresa penalizada.